
Notmann  

Jakob Jørgensen, 

 
 

Bakkland fyller 74 år 19de august. Han blev født 1861. Det var ikke rart med øko- 

nomien under hans opvekst. Faren slet tungt i det, med en stor familie — under 

trange kår. Aar 1876 gjorde han sin første Lofottur — 15 år gammel. 

 

1884 kjøpte han nordlandsbåt for 1000 kroner, men hadde selv ingen kapital å 

begynne med. Drev garnfiske i Lofoten i 18 år med vekslende held. Ialt har han deltatt 

i 59 Lofot- og Finmarksfisker; seinotmann fra sit 20 til 50 år. Aar 1897 skiftet han 

over til å bli sildnotmann; denne beskjeftigelse har han nu drevet i 40 år. 

 
Tidligere har drevet sildfiske med andre i årrekker før han begyndte med eget not- 

bruk. Han var bl a. i årrekker med avdøde notmann Hans Karolius, Finsnes, Per 

Andreas, Trollvik m. fl. Atåt all denne sjødrifta kunde han enda få tid å arbeide med 

sit store jordbruk.  

 

Aar 1918 kjøpte han mk «Falken» som han enda har. Han har deltatt i fiskeriene fra 

Nordlandsbåten til den nuværende moderne motordrift. 

 

Under sit lange sjømannskap har han vært med og reddet mange menneskeliv bl.a. 

reddet han på Vestfjorden 4 mann av en skøite fra Alstadhaug som var i brann. Storm 

av landvinnsrok. Skøiten brendte helt op. 

 
Aar 1886 reddet han 4 mann av en hvelvet båt utfor Mehavn. I Kjeøy reddet han to 

mann på en hvelvet jolle — likeså en gutt som var faldt i en elvedam på Sørlandet. I 

alle disse tilfæller, var det i siste liten at hjelp var for hånden. 

 
Aar 1923 slepte han iland 21 båter med ca 70 mann en uveirsdag på Kanstadfjorden. 

Fisk og folk måtte takes ombord. Mk «Falken» var siste båt på sjøen. Alle andre 

motorfarkoster var gått iland. De stakk ut en slæper i kjølvannet og bandt to og to 

småbåter ilag. Også i dette tilfælle, vilde de ferreste av småbåtene greiet sig iland ved 

egen hjelp. Som et eksempel fortæller han, at han i strykende bør i nordlandsbåtiden 

seilte fra Magerøysundet til Tromsø på 17 timer.    

 
Han har altid når folk i havsnød trengte hjelp satt alt inn på å gjøre redning —  

sålangt råd stod. 

 
Han er grunnkjent på kysten fra Kirkenes til Jæderen, som den beste lods. 

 
Av kommunale tillidshverv har han i 12 år vært ligningsmann, 6 år i herredsstyre og 

skolestyre, 5 år medlem av Lenvik menighetsråd. Brandtakstmann i 20 år. Han har 

altid vært venstremann. 

 

Han har dradd op 8 barn, 5 gutter, 3 piker — dertil 2 pleiebarn. Ældste og yngste søn 

er i Amerika. 

 

Utigjennem sitt lange liv i kamp for tilværelsen — på sjø og land - har han sett 

skiftende tider. Det har ikke vært bare lyse, smilende solskinsdage — men det lå ikke 

for ham å gi op — om han fikk en motstøit. Selv om det kjentes tungt til å begynde 

med, var det aa ta fatt paa nytt. 

 

I nabolag og daglig omgang har Jakob Jørgensen vært en snill og vennesæl mann — 

altid traff man ham blid og i godt humør selv om noe syntes aa gå ham imot. Kunde 

han gjøre hjelp når sorg — uhell ramte noen i hans omgivelser, var han til tjeneste 

sålangt han evnet det.  



Eiendommen Bakland som den ligger til utsyn idag, er et alene bevis på at et langt livs 

planmessige arbeide har bragt gode resultater.  

 

Han er for sin alder frisk og rask som en ungdom og følger interessert med i de 

aktuelle samfundspørsmål som angår vår tid. Har sikkert alle av hans vennekrets med 

mig når jeg herved ønsker ham hjertelig tillykke med dagen og håper vi enda i mange 

år må få den glæde, å ha denne arbeidets adelsmann blandt oss i det daglige virke! 

 

 

 

Nordmo, Finsnes 19-8.35. 

 

 

L. Hauge 
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